

Este Rectorado ha resuelto nombrar la Comisión que ha de juzgar el concurso para la provisión de una plaza de profesorado universitario, de esta Universidad, convocada por Resolución de 5 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 28), que figura como anexo a la presente Resolución.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar ante este Rectorado, reclamación en el plazo de quince días a partir del día siguiente al de su publicación.

Valladolid, 10 de julio de 1998.—El Rector, Jesús María Sanz Serna.

ANEXO

1998DFCAD1 Resolución de 5 de enero de 1998 por la que se convocan plazas a concurso de acceso de Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación, 28 de enero de 1998

K083K04/D18309 PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, «FILOLOGÍA LATINA», FILOLOGÍA LATINA

Comisión de Selección

Calidad	Nombre	Categoría/Cuerpo/Escala	Organismo
Presidente titular ...	Montero Cartelle Enrique	Catedráticos de Universidad	Universidad de Valladolid.
Secretario titular ...	Izquierdo Izquierdo, José Antonio ..	Profesores Titulares de Universidad ...	Universidad de Valladolid.
Vocal 1 titular	Valcarcel Martínez, Vitalino	Catedráticos de Universidad	Universidad del País Vasco.
Vocal 2 titular	Rabade Navarro Miguel A.	Profesores Titulares de Universidad ...	Universidad de La Laguna.
Vocal 3 titular	Puche López, M. Carmen	Profesores Titulares de Universidad ...	Universidad de Alicante.
Presidente suplente .	Lorenzo Lorenzo, Juan Manuel	Catedráticos de Universidad	Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente .	Antón Martínez, Beatriz	Profesores Titulares de Universidad ...	Universidad de Valladolid.
Vocal 1 suplente ...	Alberte González, Antonio	Catedráticos de Universidad	Universidad de Málaga.
Vocal 2 suplente ...	Núñez Romero Balmas, Salvador ...	Profesores Titulares de Universidad ...	Universidad de Salamanca.
Vocal 3 suplente ...	Nieto Ballester, Emilio	Profesores Titulares de Universidad ...	Universidad Autónoma de Madrid.

18368 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se anuncia el lugar de la publicación de las listas de admitidos y de excluidos a las pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante en la plantilla de personal laboral de esta Universidad, así como la convocatoria a la realización de una prueba teórica.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 5 de la convocatoria de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso-oposición, para cubrir una plaza vacante en la plantilla de personal laboral de esta Universidad, de Titulado/a superior (Alemán), en el Servicio de Idiomas, de grupo I, convocado por Resolución de fecha 28 de mayo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio),

Este Rectorado, anuncia la publicación de las listas de admitidos y excluidos a las citadas pruebas. La primera figurará expuesta en el tablón de anuncios del edificio del Rectorado de esta Universidad y la segunda aparece como anexo a esta Resolución.

Se convoca, asimismo, a los aspirantes admitidos a la realización de una prueba teórica que tendrá lugar el próximo jueves, día 3 de septiembre, a las diez horas, en la Sala de Juntas A del edificio del Rectorado, 4.ª planta y media del edificio del Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid, carretera Colmenar Viejo, kilómetro 15,400, 28049 Madrid.

Para la realización de este ejercicio los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional de identidad o pasaporte.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo previa comunicación al Rector según el artículo 110.3 de la Ley 30/1992.

Madrid, 10 de julio de 1998.—P. D. (Resolución del Rector de 21 de marzo de 1994), el Gerente, Luciano Galán Casado.

ANEXO

Apellidos y nombre: Sánchez Díaz, María del Carmen. Documento nacional de identidad número: 76.010.534. Causa de exclusión: Falta de titulación.

18369 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 2 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hacen públicas las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes vinculadas con la fundación «Jiménez Díaz», convocadas por Resolución de 8 de enero de 1998.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 2 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hacen públicas las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la provisión de plazas de cuerpos docentes vinculadas con la fundación «Jiménez Díaz», convocadas por Resolución de 8 de enero de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 176, de fecha 24 de julio de 1998, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 25101, anexo, plaza número 858-V, Comisión suplente, Vocal Secretario, donde dice: «Don Juan M. Pereda García, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid»; debe decir: «Don Juan M. Pereda García, titular de la Universidad Autónoma de Madrid».

18370 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 9 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública la Comisión que ha de juzgar el concurso para una plaza de cuerpos docentes vinculada con la fundación «Jiménez Díaz», convocada por Resolución de 8 de enero de 1998.

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 9 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública la Comisión que ha de juzgar el concurso de una plaza de cuerpos docentes vinculada con la fundación «Jiménez Díaz», convocada por Resolución de 8 de enero de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 176, de fecha 24 de julio de 1998, página 25108, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, plaza número 857-V, Comisión titular, Presidente, donde dice: «Don Martín García-Sancho, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid»; debe decir: «Don Luis García-Sancho Martín, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid».

En la misma plaza, Comisión titular, Vocales, donde dice: «don Luis Rioja Sanz, Catedrático de la Universidad de Zaragoza...»; debe decir: «don Luis Ángel Rioja Sanz, Catedrático de la Universidad de Zaragoza...».

18371 *CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 10 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública la Comisión que ha de juzgar el concurso de una plaza de Profesor Titular de Universidad, convocada por Resolución de 12 de enero de 1998.*

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 10 de julio de 1998, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hace pública la Comisión que ha de juzgar el concurso de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 12 de enero de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 176, de fecha 24 de julio de 1998, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 25109, anexo, plaza número 865, Comisión titular, Presidente, donde dice: «Don Luis Enrique Villa Gil, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Madrid»; debe decir: «Don Luis Enrique Villa Gil, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid».

Donde dice: «Vocal Secretario: Don Gabriel García Becedas, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Madrid»; debe decir: «Vocal Secretario: Don Gabriel García Becedas, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid».

Donde dice: «don Leodegario Fernández Marcos, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid...»; debe decir: «don Leodegario Fernández Marcos, Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia...».

En la Comisión suplente, Vocales, donde dice: «Don Juan A. Sargadoy Bengoechea, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid...»; debe decir: «Don Juan A. Sagardoy Bengoechea, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid...».

Don dice: «don Juan Gorelli, Profesor titular de la Universidad de Sevilla...»; debe decir: «don Juan Gorelli Hernández, Profesor titular de la Universidad de Sevilla...».